
PORTARIA CONJUNTA SAEB/PM/BM Nº 017 DE 05  DE JULHO DE 2022 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA 
MILITAR DA BAHIA E O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso 
das suas atribuições e em cumprimento a decisão judicial e de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do 
Estado da Bahia, RESOLVEM: reservar a vaga do candidato sub judice abaixo listado no Concurso Público para 
Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros 
Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, Edital 
de Abertura de Inscrições - SAEB - 02/2019. 

 
 

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 
Secretário da Administração do Estado da Bahia 

 
 

PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM 
Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia 

 
 

ADSON MARCHESINI - Cel BM 
Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia 

 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação – 09 – ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Processo 

2068848-2 LUCAS SANTOS DE SOUZA (SUB-JUDICE) 8016223-08.2022.8.05.0000 

 
 


